

RESOLUCION N° 193/2020
CRESPO (ER), 23 de Junio de 2020

VISTO:

El Concurso de Precios N° 37/2020 para la adquisición de medicamentos e insumos de enfermería para salas de salud pertenecientes a la Municipalidad de Crespo, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "PARANÁ FARMA", "VIFARMA", "DROGUERÍA 9 DE JULIO" y "COOP. FARMACEÚTICA DEL LITORAL LTDA".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios N° 37/2020: a la firma "DROGUERÍA PARANÁ FARMA S.R.L" quien cotizó:

ITEM	DROGA	CONCENT	FORMA FARMACEUTICA	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Amoxicilina	500 mg/5 ml	suspensión	20	\$ 171,00	\$ 3.420,00
2	Amoxicilina - clavulánico	875 mg/125 mg	Comprimidos	420	\$ 24,40	\$ 10.248,00
3	Amoxicilina - clavulánico	400 mg / 5 ml	Suspensión	20	\$ 207,00	\$ 4.140,00
6	Azitromicina	200 mg / 5 ml	Suspensión	20	\$ 176,00	\$ 3.520,00
8	Atorvastatina	10 mg	Comprimidos	2100	\$ 3,89	\$ 8.169,00
10	Budesonide	200mcg/dosis x 200 dosis	Puff	15	\$ 440,00	\$ 6.600,00
13	Ciprofloxacina	500 mg	Comprimidos	210	\$ 8,80	\$ 1.848,00
14	Crema triple asociación (Betametasona-gentamicina-miconazol)	Envase x 20 mg	Crema	75	\$127,00	\$ 9.525,00

15	Claritromicina	500 mg	Comprimidos	140	\$ 33,70	\$ 4.718,00
19	Glibenclamida	5 mg	Comprimido	2100	\$ 2,80	\$ 5.880,00
20	Hidroclorotiazida	50 mg	Comprimido	2640	\$ 6,40	\$ 16.896,00
22	Loratadina	0,1g x 60 ml	Jarabe	50	\$73,00	\$ 3.650,00
25	Mebendazol	200 mg	Comprimido	90	\$10,40	\$ 936,00
26	Mebendazol	100 mg/ 5 ml x 30 ml	Suspensión	20	\$99,80	\$ 1.996,00
27	Metronidazol	500 mg	Comprimido	150	\$ 9,70	\$ 1.455,00
33	Tobramicina	0,3% x 5 ml	Gotas	20	\$ 90,00	\$ 1.800,00
Insumos de Enfermería						
34	Aguja 25G 5/8"			500	\$ 1,32	\$ 660,00
35	Aguja 21G x 2 (0,8 x 50mm)			200	\$1,66	\$ 332,00
38	Aguja 25G x 1 (0,5 x 25mm)			250	\$ 1,74	\$ 435,00
40	Jeringas 5 ml			300	\$ 5,05	\$ 1.515,00
46	Nitrofurazona crema x 500 gr			1	\$319,00	\$ 319,00
48	Hioscina ampollas			5	\$ 58,50	\$ 292,50
49	Adrenalina ampollas			3	\$ 28,60	\$85,80
50	Dexametasona ampollas			15	\$ 25,80	\$ 387,00
51	Diclofenac ampollas			30	\$ 24,80	\$ 744,00
52	Metoclopramida ampollas			30	\$25,80	\$ 774,00
53	Difenhidramina ampollas			5	\$32,80	\$ 164,00
54	Dipirona ampollas			15	\$28,50	\$ 427,50
TOTAL						\$ 90.936,80

Lo que hace un total de Noventa Mil Novecientos Treinta y seis Pesos con 80/100 (\$ 90.936,80)

A la firma "DROGUERÍA VI FARMA S.R.L" quien cotizó:

ITEM	DROGA	CONCENT	FORMA FARMACEUTICA	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
4	Amlodipina	10 mg	Comprimidos ranurados	2460	\$ 5,30	\$ 13.038,00
5	Azitromicina	500 mg	Comprimidos	15	\$ 24,30	\$ 364,50
7	Atenolol	50 mg	Comprimidos	600	\$ 1,80	\$ 1.080,00
9	Betametasona	0,5 mg/ml – envase x 15ml	Gotas	30	\$ 38,00	\$ 1.140,00
11	Bromhexina	8 mg/5 ml x 100ml	Jarabe	40	\$ 74,52	\$ 2.980,80
12	Budesonide	0,10%	Suspensión en gotas para	15	\$ 174,50	\$ 2.617,50

			nebulizar			
16	Diclofenac	75 mg	Comprimidos	300	\$ 2,903	\$ 870,90
17	Ibuprofeno	4% x 90 ml	Suspensión	100	\$131,274	\$ 13.127,40
18	Enalapril	10 mg	Comprimido	6000	\$ 2,80	\$ 16.800,00
21	Loratadina	10 mg	Comprimido	300	\$ 3,94	\$ 1.182,00
23	Metformina	500 mg	Comprimido	600	\$ 4,50	\$ 2.700,00
24	Metoclopramida	Envase x 20 ml	Gotas	30	\$ 60,00	\$ 1.800,00
28	Nistatina	100.000 UI	Óvulos	42	\$17,25	\$ 724,63
29	Nistatina	100.000 UI/ml x 60ml	Suspensión	5	\$199,00	\$ 995,00
30	Omeprazol	20 mg	Comprimido	1500	\$ 1,863	\$ 2.794,50
31	Paracetamol	100mg/ml envase x 20ml	Solución	50	\$ 38,00	\$ 1.900,00
32	Solución fisiológica esterilizada	Envase x 100 ml Gotero (no sachet)	Solución	50	\$ 39,15	\$ 1.957,50
Insumos de Enfermería						
36	Aguja 27G x 1/2" (0,4 x 13mm)			250	\$ 1,51	\$ 377,50
37	Aguja endóvena 21G x 1 (0,8 x 25mm)			500	\$1,51	\$ 755,00
39	Aguja IM 21G x 1 1/2 (0,8 x 40mm)			500	\$ 1,51	\$ 755,00
41	Algodón 500gr Ejemplar			10	\$ 261,00	\$ 2.610,00
42	Pieza de gasa rectilínea			2	\$750,00	\$ 1.500,00
43	Jeringas 10 ml			100	\$ 7,31	\$ 730,90
44	Jeringas 1 ml			1000	\$ 5,50	\$5.500,00
45	Agua Oxigenada 100cc			25	\$ 31,11	\$ 777,83
47	Vasos descartables 110cc			5	\$ 199,00	\$ 995,00
55	Bajalenguas			7	\$141,00	\$ 987,00
TOTAL						\$ 81.060,96

Lo que hace un total de Ochenta y un Mil Sesenta Pesos con 96/100 (\$ 81.060,96)

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a:
Finalidad 04- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02-
Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10.

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, al Área de Salud, a Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía Hacienda y Producción.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.